

ВНЕШНИЕ РЫНКИ И ПРОГНОЗ НА ОТКРЫТИЕ

ТОВАРНЫЕ РЫНКИ: НЕФТЬ

На нефтяном рынке с утра наблюдается достаточно сильная фиксация (-0,8 %) на фоне отката курса евро

Спотовый рынок: США

Ралли в США продолжилось: вчера фондовые индексы еще несколько подросли DJIA +0,45 %, S&P500 +0,58 %, NASDAQ +0,47 %) на оптимизме по поводу сохраняющейся мягкой политики ФРС и выхода данных об отрицательной производственной инфляции

ДЕНЕЖНЫЙ РЫНОК: КОРЗИНА

Открытие торгов по корзине произошло с гэпом в -11 коп., в течение дня движение к уровню 34 руб. продолжилось, с закрытием на уровне 34,09 руб. (-0,18 руб. к вторнику). Фактор налоговых выплат сохраняет свою актуальность – в пон. 22 мар. уплата 1/3 НДС за 4 кв. 09 г. в оценке 170-190 млрд. руб.

Срочный рынок: Фьючерсы

Фьючерсы на индексы США с утра также немного припадают (-0,1-0,2 %)

Спотовый рынок: Азия

В Азии с утра также преобладают продажи: индексы региона теряют до -0,5-1 %

ОСНОВНЫЕ ИНДИКАТОРЫ, ЗАКРЫТИЕ

	Закр.	Изм., %
Россия		
ММВБ	1435,31	1,02
РТС	1 564,32	0,06
США		
S&P 500	1 166,21	0,58
DJIA	10 733,67	0,45
NASDAQ Comp.	2 389,09	0,47
Европа		
FTSE 100	5 644,63	0,43
DAX	6 024,28	0,89
CAC 40	3957,89	0,48
Азия		
Nikkei 225	10745,88	-0,93
SSE Comp.*	3050,433	0,00
KOSPI	1678,82	-0,24
Hang Seng *	21418,78	0,16
КАПИТАЛИЗАЦИЯ		
MSCI Emerging Markets	1 005,77	1,44
MSCI BRIC	334,92	0,82
MSCI Russia	850,12	1,07
ТОВАРНЫЕ РЫНКИ		
Нефть Brent	81,96	3,72
Нефть WTI	82,93	1,51
Золото	1 122,20	1,55
Серебро	17,33	1,46
Алюминий	2 269,00	0,49
Медь	7 490,20	0,97
Никель	22 080,00	0,82
Цинк	2 277,90	1,22
	Знач.	Изм., %
Курсы ЦБ		
EUR/RUR	40,2830	0,12
USD/RUR	29,1927	-0,79
	УТМ, %	Изм., б.п.
Долговой рынок		
UST 10	3,643	-1,10
Россия 30	5,053	-2,90
Россия 30 / UST 10, б.п.	141,01	-1,80

* на 09.00 МСК

ВАЖНЕЙШИЕ СОБЫТИЯ СЕГОДНЯ:

СТАТИСТИКА

- Еврозона: счет текущих операций за янв. (12.00 МСК)
- Еврозона: торговый баланс за янв. (13.00 МСК)
- США: индекс потреб. цен за фев. (15.30 МСК)
- США: первичная безработица за нед. до 13 мар. / длящаяся до 6 мар. (15.30 МСК)
- США: счет текущих операций за 4 кв. (15.30 МСК)
- США: индекс опереж. индикаторов за фев. (17.00 МСК)

СТАТИСТИКА

- Сбербанк России: публикация финансовых результатов по МСФО за 2009 г.

ПРОГНОЗ НА ОТКРЫТИЕ:

Сегодня мы ожидаем от российского рынка продолжения поступательного роста, актуальной целью становится преодоление зоны сопротивления 1440-1450 пунктов по индексу ММВБ. **Ожидания по отдельным рынкам – в соответствующих разделах**

ИНФОРМАЦИОННЫЙ ФОН ПРЕДЫДУЩЕГО ДНЯ

- **РОСНЕФТЬ** – вчера в прессе появилось сообщение о возможных перебоях в поставках нефти компании на экспорт в связи с тем, что суды США и Великобритании могут заблокировать экспортные платежи в адрес Роснефти по искам бывших акционеров Юкоса
- **ЛУКОЙЛ** – компания планирует начать добычу нефти на Каспии в апреле
- **МИРОВАЯ ЭКОНОМИКА/НЕФТЕГАЗОВЫЙ СЕКТОР** – ОПЕК сохранила квоту на уровне 24,845 млн. барр. в сутки 5 раз подряд

Новости ИК БФА

Уважаемые клиенты!

Предлагаем посетить учебный курс «Технический анализ как способ прогнозирования движения рынка».

Начало 15 марта 2010 г. в 19.00

Подробная информация – на сайте ИК БФА в разделе «Обучение» и по тел.: (812) 329-81-74

Обязательна предварительная регистрация!

ЗАРУБЕЖНЫЕ РЫНКИ: ПРЕДЫДУЩИЙ ДЕНЬ, СОБЫТИЯ ПРЕДСТОЯЩЕЙ СЕССИИ

США

Американский фондовый рынок продолжил вчера отыгрывать решение ФРС США о сохранении мягкой денежно-кредитной политики и продемонстрировал очередной подъем индексов (DJIA +0,45 %, S&P500 +0,58 %, NASDAQ +0,47 %). Отстававший в последнее время от S&P500 и NASDAQ индекс DJIA вчера наконец-то обновил локальный максимум января. Помимо оптимизма, связанного с заявлениями ФРС, положительное влияние на рынок вчера оказали и статданные по производственной инфляции, констатирующие отсутствие высоких рисков инфляционного давления в экономике (индекс производственных цен упал в феврале на 0,6 %, в то время как ожидалось сокращение показателя всего на 0,2 %). Лучшую динамику на рынке вчера продемонстрировали акции автомобильного сектора, поднявшиеся более чем на 4 %, а также бумаги сельхозпроизводителей (+1,8 %), банков (+1,3 %) и нефтяных компаний (+1 %).

Цены на нефть, поддерживаемые укреплением курса евро (до 1,38), сохранением квот на добычу ОПЕК и выходом данных о превысившем ожидания сокращении запасов нефтепродуктов в США (бензина на -1,7 млн. баррелей, дистиллятов на -1,5 млн. баррелей), выросли по итогам дня на 1,5-4 %.

Правда с утра, на нефтяном рынке началась быстрая фиксация прибыли (-0,8 %) на фоне резкого утреннего отката курса евро. Фьючерсы на индексы США также торгуются в небольшом минусе 9-0,1-0,2 %).

Ожидания на сегодня: по-прежнему, настрой американских инвесторов говорит в пользу продолжения ралли на рынке. Однако, не стоит забывать, что в случае выхода резко негативных данных (сегодня это индекс потребительских цен, первичная и вторичная безработица), продажи на перегретом рынке США все же могут начаться

Европа

Европейские индексы выросли вслед за укреплением курса евро и подъемом на торгах в США (FTSE100 +0,43 %, CAC40 +0,48 %, DAX +0,89 %). Ситуация с помощью Греции пока так не прояснилась: вчера появилось только сообщение о том, что премьер-министр Греции все же не исключает обращения за финансовой поддержкой к МВФ

Азия

В Азии с утра с ухудшением внешнего фона наблюдаются продажи: большинство индексов торгуется в красной зоне (в пределах -0,5-1 %). Сильнее всего снижается японский Nikkei225 (-1 %): инвесторы отыгрывают опасения падения прибылей экспортеров в связи со значительным укреплением иены за последнее время

Торговая сессия (время МСК):

NYSE: 16.30 МСК – 23.00 МСК

NASDAQ: 16.30 МСК – 23.00 МСК

Фьючерсы на индексы (CME Group):

23.30 – 00.30, 01.00 – 01.15

(воскр. 01.00 – 01.15)

Торговая сессия (время МСК):

ВЕЛИКОБРИТАНИЯ, LSE (FTSE 100):

11.00 – 19.30

ГЕРМАНИЯ, DEUTSCHE BÖRSE (DAX):

11.00 – 19.30

ФРАНЦИЯ, EURONEXT PARIS (CAC 40):

11.00 – 19.30

Торговая сессия (время МСК):

ЯПОНИЯ, TSE (NIKKEI 225):

03.00 – 05.00, 06.30 – 09.00

КИТАЙ, SSE (SSE COMP.):

04.30 – 06.30, 08.00 – 10.00

КОРЕЯ, KRX (KOSPI): 03.00 – 09.00

ГОНКОНГ, HKEX (HANG SENG):

05.00 – 07.30, 09.30 – 11.00

ТАЙВАНЬ, TWSE (TSEC WEIGHTED):

04.00 – 08.30

ФИНАНСОВЫЕ РЫНКИ: РОССИЯ

РЫНОК АКЦИЙ

В четверг позитивный внешний фон, сформировавшийся благодаря отсутствию неприятных сюрпризов в комментариях ФРС и позитиву с «греческого фронта», позволил индексу **ММВБ** уверенно выйти из бокового диапазона, ограничивавшего колебания котировок в течение последней недели. Уже в первые минуты торгов он прибавил более 1 %. Впрочем, развития ралли не получилось, сессия прошла в консолидации в диапазоне 1430 – 1440 пунктов, на закрытие индекс составил 1435,31 пункт **(+1,02 %)**.

В фокусе внимания инвесторов вчера был нефтегазовый сектор. Акции Лукойла (3,53 %) на резко возросших оборотах преодолели верхнюю границу нисходящего канала, в котором двигались с ноября прошлого года. Вероятно, отстающая динамика бумаги с учетом отсутствия фундаментального негатива и продолжающегося на рынках растущего тренда привлекла внимание крупных инвесторов. Катализатором покупок в акциях Лукойла могли стать и неожиданные проблемы у Роснефти (-1,81 %): в СМИ появились сообщения о том, что суды в США и Великобритании могут заблокировать платежи в долларах в адрес Роснефти за экспортные поставки нефти вследствие исков бывших акционеров ЮКОСа. По итогам дня обороты по акциям Лукойла и Роснефти практически сравнялись с оборотами акций Газпрома и более чем вдвое превысили среднедневные.

Поддержали подъем и другие сектора российского рынка. Продолжилось ралли в электроэнергетике, в генерирующем сегменте наибольший прирост показали котировки акций ОГК-3 (+7,31 %), ТГК-5 (+7,3 %) и ТГК-9 (+6,12 %). Акции ФСК ЕЭС (+5,49 %) большую часть дня не демонстрировали существенной динамики, однако крупные покупки в последний час торгов вернули котировки на уровни начала февраля. В металлургии в лидерах – угольные компании, Распадская +4,52 %, Белон +3,0 %. На общем фоне довольно скромно выглядели акции банков, обычка и префы Сбербанка прибавили всего по 0,39 %, акции ВТБ 1,0 %.

Ожидания на сегодня: сегодня мы ожидаем от российского рынка продолжения поступательного роста, актуальной целью становится преодоление зоны сопротивления 1440-1450 пунктов по индексу ММВБ

Торговая сессия (время МСК):

ММВБ: 10.30 – 18.45

РТС (КЛАССИЧЕСКИЙ И БИРЖЕВОЙ РЫНКИ):

10.30 – 18.45

РТС (ФЬЮЧЕРСЫ И ОПЦИОНЫ):

10.30 – 18.45 – основная сессия

19.00 – 23.50 – вечерняя сессия

ЭКОНОМИЧЕСКИЙ КАЛЕНДАРЬ

Дата	Время	Страна	Показатель	Период	Факт	Прогноз	Пред.	Пересм.
15.мар	8:00	Р	Индекс потребит. доверия (Consumer confidence)	Фев	39,8		39	
15.мар	15:30	US	Индекс произв. активности в Нью-Йорке (New York Fed Manufacturing)	Мар	22,86	22	24,91	
15.мар	16:00	US	Чистые покупки амер. ц/б нерезид., \$ млрд. (Net long-term TIC flows)	Янв	19,1		63,3	
15.мар	16:15	US	Загрузка производств. мощностей, % (Capacity utilization)	Фев	72,7	72,6	72,6	72,5
15.мар	16:15	US	Пром. производство м/м, % (Industrial production m/m)	Фев	0,1		0,9	
16.мар	13:00	DE	Индекс экон. ожиданий ZEW (ZEW Survey – economic sentiment)	Мар	44,5	43,7	45,1	
16.мар	13:00	DE	Индекс текущих условий ZEW (ZEW Survey – current conditions)	Мар	-51,9	-52	-54,8	
16.мар	13:00	EZ	Индекс потребит. цен м/м, % (CPI m/m)	Фев	0,3	0,3	-0,8	
16.мар	13:00	EZ	Индекс потребит. цен г/г, % (CPI y/y)	Фев	0,9	0,9	1	
16.мар	13:00	EZ	Индекс потребит. цен без продов./энер. м/м, % (CPI ex food / energy m/m)	Фев	0,3	0,4	-1,3	
16.мар	13:00	EZ	Индекс потребит. цен без продов./энер. г/г, % (CPI ex food / energy y/y)	Фев	0,8	0,8	0,9	
16.мар	14:45	US	Розничные продажи сети ICSC нед/нед, % (ICSC chain store sales w/w)	Фев	-0,4		2,9	
16.мар	14:45	US	Розничные продажи сети ICSC г/г, % (ICSC chain store sales y/y)	Фев	3,2		3,4	
16.мар	15:30	US	Разрешения на строительство, млн. (Building permits)	Фев	0,612	0,61	0,622	
16.мар	15:30	US	Разрешения на строительство м/м, % (Building permits m/m)	Фев	-1,6		-4,7	
16.мар	15:30	US	Новое строительство, млн. (Housing starts)	Фев	0,575	0,57	0,591	0,611
16.мар	15:30	US	Новое строительство м/м, % (Housing starts m/m)	Фев	-5,9		2,8	6,6
16.мар	15:30	US	Цены экспорта м/м, % Export prices m/m)	Фев	-0,5	0,3	0,8	0,7
16.мар	15:30	US	Цены импорта м/м, % (Import prices m/m)	Фев	-0,3	-0,2	1,4	1,3
16.мар	15:55	US	Redbook: розничные продажи м/м, % (Redbook m/m)	Фев	0,8		0,7	
16.мар	15:55	US	Redbook: розничные продажи г/г, % (Redbook y/y)	Фев	3,3		3,1	
16.мар	21:15	US	Ставка ФРС (FOMC interest rate decision)	–	0-0,25		0,25	
16.мар	23:30	US	Запасы нефти API: нед/нед, тыс. (API weekly crude stocks)	До 12.03	0,403	1,1	6,5	
16.мар	23:30	US	Запасы бензина API: нед/нед, тыс. (API weekly gasoline stocks)	До 12.03	-3,654	-0,8	-3 181	
16.мар	23:30	US	Запасы дистилл. API: нед/нед, тыс. (API weekly dist stocks)	До 12.03	-0,756	-1,1	-2 796	
17.мар	6:50	Р	Ставка Банка Японии (BoJ rate decision)	–	0,1	0,1	0,1	
17.мар	12:00	RU	Индекс цен производит. г/г, % (PPI y/y)	Фев	22,9		33,1	
17.мар	12:00	RU	Пром. производство г/г, % (Industrial production y/y)	Фев	1,9	7,2	7,8	
17.мар	12:30	GB	Уровень безработицы, % (ILO Unemployment rate, 3M)	Янв	7,8	7,9	7,8	
17.мар	12:30	GB	Число безработных м/м, тыс. (Jobless claims change m/m)	Фев	-32,3	8	23,5	5,3

Дата	Время	Страна	Показатель	Период	Факт	Прогноз	Пред.	Пересм.
17.мар	15:30	US	Индекс цен произв. м/м, % (PPI m/m)	Фев	-0,6	-0,2	1,4	
17.мар	15:30	US	Индекс цен произв. г/г, % (PPI y/y)	Фев	4,4	4,9	4,6	
17.мар	15:30	US	Индекс цен произв. базовый м/м, % (PPI core m/m)	Фев	0,1	0,1	0,3	
17.мар	15:30	US	Индекс цен произв. базовый г/г, % (PPI core y/y)	Фев	1	1	1	
17.мар	15:30	CA	Оптовые продажи м/м, % (Wholesale trade m/m)	Янв	3	0,5	0,7	0,9
17.мар	17:30	US	Запасы нефти: нед/нед, тыс. (EIA weekly crude stocks)	До 12.03	1	1,1	1,4	
17.мар	17:30	US	Запасы бензина: нед/нед, тыс. (EIA weekly gasoline stocks)	До 12.03	-1,7	-0,8	-2,9	
17.мар	17:30	US	Запасы дистилл.: нед/нед, тыс. (EIA weekly dist stocks)	До 12.03	-1,5	-1,1	-2,2	
17.мар	17:30	US	Запасы нефти в Кушинге: нед/нед, тыс. (EIA weekly crude Cushing)	До 12.03	-0,7		0,6	
18.мар	12:00	EZ	Счет текущих операций сезонно скоррект., Ъ млрд. (Current account sa)	Янв			1,9	
18.мар	12:00	EZ	Счет текущих операций сезонно нескоррект., Ъ млрд. (Current account nsa)	Янв			9,4	
18.мар	13:00	EZ	Торговый баланс, Ъ млрд. (Trade balance)	Янв		-4	4,4	
18.мар	15:30	US	Индекс потреб. цен м/м, % (CPI m/m)	Фев		0,1	0,2	
18.мар	15:30	US	Индекс потреб. цен г/г, % (CPI y/y)	Фев		2,3	2,6	
18.мар	15:30	US	Индекс потреб. цен без продов./энер. м/м, % (CPI ex food / energy m/m)	Фев		0,1	-0,1	
18.мар	15:30	US	Индекс потреб. цен без продов./энер. г/г, % (CPI ex food / energy y/y)	Фев		1,4	1,6	
18.мар	15:30	US	Первичная безработица, тыс. (Initial jobless claims)	До 13.03		455	462	
18.мар	15:30	US	Длющаяся безработица, млн. (Continuing claims)	До 06.03		4,54	4 558	
18.мар	15:30	US	Счет текущих операций, \$ млрд. (Current account)	4 кв.		-119	-108	
18.мар	17:00	US	Индекс опереж. индикаторов м/м, % (Leading indicators m/m)	Фев		0,1	0,3	
18.мар	17:30	US	Запасы газа: нед/нед, млрд. куб. ф. (EIA weekly natural gas)	До 12.03		-28	-111	
19.мар	10:00	DE	Индекс цен производит. м/м, % (Producer prices m/m)	Фев		0,1	0,8	
19.мар	10:00	DE	Индекс цен производит. г/г, % (Producer prices y/y)	Фев		-2,8	-3,4	
19.мар	15:00	CA	Индекс потребит. цен м/м, % (CPI m/m)	Фев		0,4	0,3	
19.мар	15:00	CA	Индекс потребит. цен г/г, % (CPI y/y)	Фев		1,5	1,9	
19.мар	15:00	CA	Индекс потребит. цен базовый м/м, % (CPI core m/m)	Фев		0,3	0,1	
19.мар	15:00	CA	Индекс потребит. цен базовый г/г, % (CPI core y/y)	Фев		1,7	2	
19.мар	16:30	CA	Розничные продажи м/м, % (Retail sales m/m)	Янв		0,6	0,4	
19.мар	17:30	US	Индекс опереж. индикаторов ECRI WLI (ECRI U.S. Weekly Leading Index)	Фев			130,6	
19.мар	17:30	US	Индекс опереж. индикаторов ECRI WLI г/г, % (ECRI Weekly Leading Index y/y)	Фев			13,1	

ИТОГИ ТОРГОВ: ММВБ, АКЦИИ

	ЗАКР.	МАКС.	МИН.	ОБЪЕМ, ТЫС. РУБ.	Изм., %, ДЕНЬ	Изм., %, НАЧ. НЕД.	Изм., %, НАЧ. МЕС.	Изм., %, НАЧ. ГОДА
ОТРАСЛЕВЫЕ ИНДЕКСЫ								
Нефть и газ	2 574,28	2 587,36	2 557,28	32 168 503	0,82	0,94	6,27	1,53
Энергетика	3 033,00	3 043,53	2 986,50	4 438 683	1,81	5,75	17,78	27,21
Телекоммуникации	2 085,87	2 096,79	2 078,24	1 354 626	0,21	2,15	6,17	16,49
Металлы и добыча	4 469,77	4 485,05	4 393,68	7 126 191	1,87	1,95	8,60	23,79
Машиностроение	1 950,06	1 952,69	1 919,87	124 244	1,59	2,75	4,52	17,71
Финансы	5 933,16	5 987,61	5 916,25	18 484 805	0,10	0,25	6,29	14,30
НЕФТЬ И ГАЗ								
Газпром	171,94	174,22	170,69	10 095 623	0,34	-0,45	2,58	-6,09
Новатэк	191,03	192,99	190,35	59 406	0,43	-0,52	13,88	12,30
Роснефть	233,35	239,80	228,00	0	-1,81	-2,43	1,32	-7,42
ЛУКОЙЛ	1 690,75	1 715,02	1 645,00	0	3,53	5,43	7,42	-0,19
Сургутнефтегаз ао	25,85	26,16	25,65	744 046	-0,08	0,11	5,94	-3,60
Сургутнефтегаз ап	16,20	16,30	16,05	255 578	1,01	1,06	8,22	10,80
Газпром нефть	154,00	154,43	147,01	427 447	5,19	9,68	10,22	-5,94
Татнефть Зао	147,20	148,00	146,10	218 909	1,04	0,47	4,41	5,52
Татнефть Зап	87,21	87,67	86,54	40 381	0,94	-0,63	5,14	14,22
Транснефть ап	25 856,69	25 999,99	25 606,02	371 878	1,16	3,97	9,45	10,32
Славнефть-Мегионнефтегаз ао	580,00	590,00	575,00	1 011	-1,35	2,65	13,71	26,64
МЕТАЛЛУРГИЯ								
ГМК Норильский никель	5 067,01	5 113,77	4 995,00	5 541 927	1,85	2,16	10,39	19,36
Полюс Золото	1 465,00	1 478,00	1 454,65	93 231	1,04	0,69	-0,35	-7,57
Северсталь	383,51	385,32	378,51	882 277	2,16	1,32	12,12	51,53
ММК	30,13	30,50	29,80	134 575	1,43	2,41	-0,38	20,45
НЛМК	97,97	99,90	97,10	125 609	-0,23	-0,89	6,04	6,67
Мечел	761,00	775,00	745,00	68 830	2,71	3,03	13,29	56,26
Полиметалл	323,97	323,97	307,99	77 169	2,36	2,20	11,53	14,60
ВСМПО-АВИСМА	3 470,00	3 548,00	3 466,00	10 870	-0,87	-1,06	-1,59	65,16
Распадская	200,10	203,00	192,53	171 627	4,52	4,49	20,91	36,59
ЧЦЗ	128,28	128,98	126,50	3 619	1,37	5,69	80,68	23,46
ТМК	147,90	149,93	143,85	40 571	2,76	5,64	11,37	14,73
БАНКИ								
Сбербанк	89,35	90,47	88,76	14 486 858	0,39	0,28	18,90	6,81
Сбербанк ап	71,40	72,25	70,89	1 220 468	0,39	0,34	10,56	3,48
Банк ВТБ	0,081	0,0823	0,0807	2 818 265	1,00	2,65	9,73	17,00
Банк Москвы	967,07	980,00	967,01	3 674	-0,21	-1,22	1,05	19,02

	ЗАКР.	МАКС.	МИН.	ОБЪЕМ, ТЫС. РУБ.	ИЗМ., %, ДЕНЬ	ИЗМ., %, НАЧ. НЕД.	ИЗМ., %, НАЧ. МЕС.	ИЗМ., %, НАЧ. ГОДА
Банк Санкт-Петербург	104,32	104,40	103,53	1 354	0,10	-0,64	1,54	24,23
Росбанк	124,90	126,58	122,20	2 918	0,24	-0,35	-2,73	16,61
Банк Возрождение ао	1 280,00	1 304,50	1 270,00	5 871	-0,24	-7,89	-12,63	8,47
Банк Возрождение ап	489,98	490,94	482,03	444	0,41	-1,08	-0,45	8,50
ТЕЛЕКОММУНИКАЦИИ И ИТ								
Ростелеком ао	154,99	158,38	154,05	229 198	-0,62	1,84	7,64	4,37
Ростелеком ап	75,68	76,30	74,80	310 442	1,33	1,49	4,97	18,53
МТС	244,58	247,71	243,21	316 015	-0,01	1,65	4,08	10,33
Северо-Западный Телеком ао	24,11	24,798	24,003	15 391	-0,99	4,82	9,59	13,83
Северо-Западный Телеком ап	19,40	19,600	18,749	20 890	1,31	4,88	10,93	21,25
Сибирьтелеком ао	1,78	1,830	1,745	59 395	-0,50	3,91	6,01	21,40
Сибирьтелеком ап	1,52	1,550	1,496	40 745	1,33	11,04	12,35	33,01
ВолгаТелеком ао	105,90	107,50	105,50	24 956	-0,29	0,45	4,44	18,99
ВолгаТелеком ап	86,27	86,27	84,00	26 723	1,91	7,09	9,22	28,95
Уралсвязьинформ ао	0,94	0,943	0,927	271 499	1,41	3,66	9,61	19,72
Уралсвязьинформ ап	0,86	0,900	0,855	54 892	-2,81	4,60	11,20	40,49
Центр.телеком ао	22,30	22,300	21,112	3 555	0,90	1,36	-2,36	21,86
Центр.телеком ап	18,25	18,300	18,200	1 892	0,27	6,72	7,25	30,35
Дальсвязь ао	110,60	111,98	108,56	5 323	0,09	1,47	4,83	19,04
Дальсвязь ап	93,15	93,65	92,24	6 543	1,03	3,17	6,23	23,51
ЮТК ао	4,39	4,650	4,326	2 119	-4,46	-0,48	9,01	12,10
ЮТК ап	3,73	3,790	3,650	540	-0,72	3,99	8,06	19,14
МГТС ао-5	408,00	410,00	408,00	101	-0,49	1,99	-1,69	-3,34
МГТС ап-4	375,00	382,02	370,00	136	0,00	0,13	-1,28	4,17
Таттелеком	0,18	0,178	0,174	1 217	-0,56	-1,68	8,64	15,03
КОМСТАР-ОТС	188,99	190,23	186,13	1 367	3,06	0,22	6,21	13,99
ЭНЕРГЕТИКА								
ОГК-1	1,088	1,105	1,070	176 687	1,87	8,04	15,13	47,23
ОГК-2	1,435	1,445	1,382	205 424	3,61	11,85	41,24	56,15
ОГК-3	1,658	1,658	1,559	95 578	7,31	12,87	22,91	13,17
ОГК-4	2,085	2,168	2,065	108 459	0,24		22,65	28,70
Энел ОГК-5	2,700	2,700	2,640	30 675	2,27	4,33	10,11	25,17
ОГК-6	1,045	1,045	0,989	206 157	5,66	15,60	38,78	40,27
ТГК-1	0,009	0,009	0,009	16 910	1,16	0,00	-54,21	0,00
ТГК-2 ао	0,009	0,0095	0,0089	61 773	-1,10	5,88	28,57	34,33
ТГК-4 ао	0,014	0,0142	0,0137	24 155	0,72	5,26	27,27	27,27
ТГК-5	0,015	0,0153	0,0137	53 055	7,30	6,52	13,08	25,64
ТГК-6	0,014	0,0144	0,0136	41 966	4,41	7,58	29,09	43,43
Волжская ТГК	1,403	1,420	1,365	10 538	2,41	0,50	1,96	3,16
ТГК-9	0,005	0,005	0,005	33 266	6,12	10,64	30,00	67,74
Фортум (ТГК-10)	48,480	48,65	46,63	9 028	2,95	11,22	23,99	32,68
ТГК-11	0,024	0,025	0,023	11 063	-2,47	1,72	-5,20	32,40
ТГК-13	0,115	0,122	0,113	17 747	0,62	7,41	41,36	27,51
ТГК-14	0,005	0,005	0,005	7 151	0,00	6,25	27,50	45,71
ИнтерРАО	0,053	0,055	0,053	432 529	-0,19	6,25	28,54	9,79
РусГидро	1,450	1,485	1,441	1 121 232	-0,96	1,05	13,28	27,42
МосЭнерго	3,742	3,825	3,730	109 711	-0,95	0,05	6,01	14,26
Иркутскэнерго	16,298	16,760	16,000	19 842	0,30	6,84	18,10	21,55
Кузбассэнерго	0,332	0,340	0,327	5 464	-0,60	-2,64	40,68	23,88
Башкирэнерго	48,020	49,000	46,200	2 915	8,69	11,73	15,71	44,99
Якутскэнерго ао	0,695	0,709	0,690	1 632	-0,29	-1,00	6,92	40,40
Якутскэнерго ап	0,600	0,620	0,550	507	0,84	0,03	11,11	46,81
ФСК ЕЭС	0,346	0,351	0,330	1 423 984	5,49	7,45	13,82	8,12
МОЭСК	1,672	1,727	1,640	82 217	0,66	3,27	8,57	46,67
Мосэнергосбыт	0,285	0,295	0,281	23 672	-1,72	-6,86	13,10	4,01
Московская теплосетевая комп.	0,855	0,890	0,779	10 763	9,34	18,92	20,42	-22,27
Холдинг МРСК	4,820	4,871	4,779	191 887	0,63	4,17	-99,89	45,36
МРСК Центра	1,175	1,208	1,160	46 034	2,00	15,20	41,57	46,51
МРСК Центра и Приволжья	0,254	0,256	0,251	7 740	0,55	5,75	18,55	36,03
МРСК Северо-Запада	0,268	0,273	0,265	2 688	-0,19	-2,90	3,08	15,52
МРСК Волги	0,134	0,150	0,132	7 348	-0,81	6,35	8,94	3,08
МРСК Юга	0,192	0,197	0,186	55 181	1,85	9,95	13,12	7,31
МРСК Северного Кавказа	196,500	201,77	195,10	23 948	-0,25	0,92	8,88	47,19
МРСК Урала	0,330	0,330	0,315	24 058	5,06	10,89	14,55	26,88
МРСК Сибири	0,383	0,387	0,373	4 131	2,98	9,08	10,75	56,41
МАШИНОСТРОЕНИЕ								
Автоваз ао	15,35	15,70	14,83	50 796	3,71	2,54	6,23	3,72
КАМАЗ	78,71	79,00	77,40	12 544	1,23	-0,13	2,35	21,99
СОЛЛЕРС	550,00	554,44	545,00	10 980	1,13	0,36	4,56	29,72
ОМЗ ао	97,54	100,00	93,40	1 224	1,71	10,10	9,99	64,07
ОМЗ ап	299,00	300,00	233,84	427	14,12	29,44	25,12	44,44
ИРКУТ	9,20	9,22	9,04	1 252	0,13	2,75	3,80	14,39
ТРАНСПОРТ								
Аэрофлот	57,15	57,24	56,40	107 470	1,44	2,88	2,97	8,86
ЮТэйр	12,54	12,95	11,61	5 063	8,10	9,04	12,57	21,51
НМТП	4,74	4,74	4,59	19 196	1,41	2,15	7,57	-1,92
ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЙ СЕКТОР, ПИЩЕВАЯ ПРОМЫШЛЕННОСТЬ								
Седьмой континент	270,00	271,00	261,55	4 066	1,67	1,45	8,88	17,91
ДИКСИ Групп	274,00	281,00	273,00	3 355	-1,08	-0,72	-2,47	25,22
Магнит	2 228,00	2 228,00	2 186,00	43 186	1,36	1,27	16,04	3,05
Разгуляй	54,66	55,20	54,50	28 048	-0,35	-0,53	4,89	15,19

	ЗАКР.	МАКС.	МИН.	ОБЪЕМ, ТЫС. РУБ.	ИЗМ., %, ДЕНЬ	ИЗМ., %, НАЧ. НЕД.	ИЗМ., %, НАЧ. МЕС.	ИЗМ., %, НАЧ. ГОДА
Черкизово	704,00	730,00	701,80	2 030	-2,62	-1,95	-8,21	60,00
НУТРИНВЕСТХОЛДИНГ	86,99	87,80	86,01	2 132	-0,03	-6,56	-1,48	-15,21
Балтика ао	950,00	955,00	938,00	2 317	1,17	1,09	2,81	11,76
Балтика ап	927,00	929,84	920,01	446	0,54	1,09	1,20	5,34
ХИМИЧЕСКАЯ ПРОМЫШЛЕННОСТЬ								
Уралкалий	127,26	128,00	126,86	378 898	0,60	0,86	-0,62	1,40
Акрон	1 139,89	1 150,40	1 120,00	16 108	0,61	-0,92	3,72	32,55
Сильвинит	20 800,00	20 900,00	20 300,00	9 932	0,00	-0,53	-4,44	-12,09
Нижнекамскнефтехим ао	16,40	16,67	15,88	162	-1,18	-0,94	-1,20	14,69
Дорогобуж ао	20,00	21,70	20,00	1 416	0,00	-1,33	8,11	24,22
Дорогобуж ап	15,05	15,07	14,90	22 844	0,45	-0,48	-0,61	20,99
Фармстандарт	1 985,01	2 025,00	1 985,00	8 125	-1,97	-0,75	6,15	5,03
Верофарм	1 100,02	1 119,00	1 099,00	9 223	-1,34	-0,07	16,53	28,06
Аптечная сеть 36,6	172,74	178,00	170,51	73 605	-0,31	-6,63	22,08	-19,59
СТРОИТЕЛЬСТВО И ДЕВЕЛОПМЕНТ								
Группа ЛСР	968,45	990,00	951,05	3 199	-1,77	0,46	4,13	67,55
РТМ	7,53	7,86	7,40	61 218	1,48	-4,68	4,58	-2,21
Система-Галс	1 035,00	1 060,00	1 032,00	14 103	-1,43	-2,36	-8,40	21,48
ПИК	151,71	153,70	149,89	155 577	1,41	2,51	0,20	22,89
ПРОЧИЕ								
РБК ИС	37,09	37,80	36,76	64 337	0,24	1,28	3,60	-11,25
АФК Система	28,75	28,83	28,30	20 196	1,59	2,54	6,68	20,56

ИТОГИ ТОРГОВ: ADR/GDR РОССИЙСКИХ ЭМИТЕНТОВ

БИРЖА	ТИП	ЗАКР.	МАКС.	МИН.	ОБЪЕМ, ТЫС. ДОЛЛ./ЕВРО*	ИЗМ., %, ДЕНЬ	ИЗМ., %, НАЧ. НЕД.	ИЗМ., %, НАЧ. МЕС.	ИЗМ., %, НАЧ. ГОДА	КОЛ-ВО АКЦИЙ В ADR, ШТ.	ЦЕНА 1 АКЦИИ ИСХОДЯ ИЗ ЦЕНЫ DR, РУБ./ДОЛЛ. (ММВБ/РТС)**	ЛОКАЛЬНАЯ ЦЕНА, РУБ./ДОЛЛ. (ММВБ/РТС)**	ПРЕМИЯ / ДИСКОНТ, %	
<i>*долл. США – LSE, NYSE, евро – FWB **акции торгуются на Классическом рынке РТС, валюта котирования – доллары США</i>														
НЕФТЬ И ГАЗ														
Газпром	LSE	ADR	23,58	23,92	23,35	232 597,03	0,77	-0,04	6,03	-7,53	4	173,46	171,94	0,88
Газпром	FWB	ADR	17,08	17,35	16,98	1 797,14	-0,26	0,03	4,12	1,94	4	171,75	171,94	-0,11
Новатэк	LSE	GDR	74,10	75,90	73,30	17 721,53	-0,54	-1,20	16,14	12,27	10	218,03	191,03	14,14
Новатэк	FWB	GDR	53,77	54,28	53,77	5,38	0,50	-1,34	12,77	22,85	10	216,34	191,03	13,25
Роснефть	LSE	GDR	7,99	8,08	7,78	316 870,95	-1,11	-1,96	3,50	-7,09	1	235,10	233,35	0,75
Роснефть	FWB	GDR	5,76	5,95	5,76	34,56	-1,03	-3,18	3,78	0,35	1	231,75	233,35	-0,68
Лукойл	LSE	ADR	57,60	58,80	56,30	723 153,31	3,60	5,69	9,71	0,52	1	1 694,83	1 690,75	0,24
Лукойл	FWB	ADR	42,16	42,50	41,00	2 110,99	4,36	6,06	9,42	8,19	1	1 696,29	1 690,75	0,33
Сургутнефтегаз ао	LSE	ADR	8,67	8,89	8,67	7 419,43	-0,80	-0,91	6,12	-2,58	10	25,51	25,85	-1,31
Сургутнефтегаз ао	FWB	ADR	6,32	6,46	6,32	4,11	1,59	-2,30	8,42	2,78	10	25,43	25,85	-1,61
Сургутнефтегаз ап	FWB	ADR	3,91	3,91	3,91	0,00	0,28	-0,76	5,99	20,34	10	15,74	16,20	-2,87
Газпромнефть	LSE	ADR	26,14	26,27	25,46	5 818,66	5,02	8,92	13,70	-4,60	5	153,83	154,00	-0,11
Газпромнефть	FWB	ADR	18,90	19,00	18,30	270,33	5,59	8,19	11,18	-0,21	5	152,09	154,00	-1,24
Татнефть	LSE	GDR	31,92	32,50	31,82	12 116,39	0,95	-2,50	4,86	9,54	20	46,96	147,20	-68,10
Татнефть	FWB	GDR	23,18	23,35	23,18	18,22	0,63	-1,34	4,44	14,78	20	46,64	147,20	-68,31
Башнефть **	FWB	GDR	104,00	104,00	101,00	7,80	0,97	2,97	9,47	20,93	5	28,57	27,55	3,71
МЕТАЛЛУРГИЯ														
ГМК Норильский никель	LSE	ADR	17,04	17,04	16,71	103 545,18	1,85	0,41	12,92	18,75	0,1	5 013,88	5 067,01	-1,05
ГМК Норильский никель	FWB	ADR	12,35	12,35	12,16	2,72	1,31	1,23	11,76	25,25	0,1	4 968,99	5 067,01	-1,93
Полус Золото	LSE	ADR	27,35	27,36	26,83	1 797,69	0,89	0,74	0,70	-1,44	0,5	1 609,50	1 465,00	9,86
Полус Золото	FWB	ADR	19,60	19,60	19,60	0,00	0,51	-0,10	-0,51	3,70	0,5	1 577,20	1 465,00	7,66
Северсталь	LSE	GDR	13,25	13,40	13,17	25 330,87	0,00	-1,85	9,50	39,47	1	389,87	383,51	1,66
Северсталь	FWB	GDR	9,68	9,82	9,68	40,99	-0,34	-0,62	12,56	61,06	1	389,47	383,51	1,55
ММК	LSE	GDR	13,25	13,26	12,91	4 823,41	1,92	1,61	0,45	17,26	13	29,99	30,13	-0,45
ММК	FWB	GDR	9,32	9,32	9,32	0,00	0,74	-5,89	1,69	28,31	13	28,83	30,13	-4,30
НЛМК	LSE	GDR	33,50	33,70	33,00	12,06	0,36	-1,03	8,41	9,12	10	98,57	97,97	0,61
НЛМК	FWB	GDR	24,42	24,44	24,24	6,59	3,91	-1,55	6,87	16,29	10	98,25	97,97	0,29
Мечел	NYSE	ADR	26,84	26,89	26,00	22 384,56	3,87	1,94	16,70	42,61	1	789,75	761,00	3,78
Мечел	FWB	ADR	19,31	19,31	18,73	27,23	1,98	2,17	17,17	50,86	1	776,93	761,00	2,09
Полиметалл	LSE	GDR	10,41	10,70	10,41	570,34	-3,70	-3,25	8,78	13,52	1	306,31	323,97	-5,45
Полиметалл	FWB	GDR	8,00	8,00	8,00	0,00	0,00	0,00	12,83	23,46	1	321,88	323,97	-0,65
ЧЦЗ	LSE	GDR	4,25	4,25	4,25	1,49	6,25	6,25	4,68	26,87	1	125,05	128,28	-2,52
ЧЦЗ	FWB	GDR	3,00	3,00	2,78	3,00	11,07	11,03	7,49	45,58	1	120,66	128,28	-5,94
ТМК	LSE	GDR	19,53	19,80	19,12	4 886,43	2,04	2,79	9,72	8,92	4	143,66	147,90	-2,86
ТМК	FWB	GDR	13,35	13,35	13,35	0,00	-2,91	-1,11	-1,40	19,84	4	134,28	147,90	-9,21
БАНКИ														
Сбербанк	FWB	GDR	222,50	223,70	221,95	1 547,27	0,47	-1,09	11,81	13,52	100	89,52	89,35	0,19
ВТБ	LSE	GDR	5,62	5,65	5,57	25 959,22	1,81	3,12	16,60	19,07	2 000	0,0827	0,08	1,83
ВТБ	FWB	GDR	4,08	4,08	3,97	3,06	2,00	11,17	17,58	26,71	2 000	0,0821	0,08	1,08
Банк Возрождение ао	FWB	ADR	30,00	32,00	29,00	17,13	-6,25	-7,69	-11,76	15,38	1	1 207,04	1 280,00	-5,70
ТЕЛЕКОММУНИКАЦИИ И ИТ														
Ростелеком ао	LSE	ADR	31,80	32,12	30,90	426,06	2,88	1,92	13,17	13,57	6	155,95	154,99	0,62
Ростелеком ао	FWB	ADR	22,00	22,00	22,00	0,00	-3,38	-2,22	8,37	8,64	6	147,53	154,99	-4,81
МТС	NYSE	ADR	58,03	58,70	56,45	35 322,86	3,15	1,68	10,85	18,70	5	341,50	244,58	39,63
МТС	FWB	ADR	42,50	42,50	40,66	123,25	3,76	5,19	15,40	26,98	5	341,99	244,58	39,83
Вымпелком**	NYSE	ADR	18,63	18,98	18,34	30 752,54	1,36	-2,66	0,43	0,22	0,05	372,60	317,00	17,54
Вымпелком**	FWB	ADR	13,42	13,86	13,25	78,64	0,15	-3,63	-0,59	2,44	0,05	368,70	317,00	16,31
Сибирьтелеком ао	FWB	ADR	9,20	0,00	0,00	0,00	0,00	-4,17	4,55	22,67	200	1,851	1,78	3,92

БИРЖА	ТИП	ЗАКР.	МАКС.	МИН.	ОБЪЕМ, ТЫС. ДОЛЛ./ЕВРО*	Изм.,% ДЕНЬ	Изм.,% НАЧ. НЕД.	Изм.,% НАЧ. МЕС.	Изм.,% НАЧ. ГОДА	КОЛ-ВО АКЦИЙ В ADR, ШТ.	ЦЕНА 1 АКЦИИ ИСХОДЯ ИЗ ЦЕНЫ DR, РУБ./ДОЛЛ. (ММВБ/РТС)**	ЛОКАЛЬНАЯ ЦЕНА, РУБ./ДОЛЛ. (ММВБ/РТС)**	ПРЕМИА / ДИСКОНТ, %	
Волгателком ао	FWB	ADR	5,50	5,50	5,20	14,07	10,00	10,00	19,57	37,50	2	110,65	105,90	4,48
Уралсвязьинформ ао	FWB	ADR	4,30	4,30	4,30	0,00	-4,44	-3,37	7,50	19,44	200	0,865	0,94	-7,48
Уралсвязьинформ ап	FWB	ADR	3,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5,63	44,23	200	0,754	0,86	-12,69
Центртелеком ао	FWB	ADR	12,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2,00	24,39	25	20,52	22,30	-7,98
Дальсвязь ао	FWB	ADR	11,50	11,50	11,50	0,00	3,60	3,60	3,60	15,00	5	92,54	110,60	-16,33
ЮТК ао	FWB	ADR	4,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-5,10	-2,11	50	3,742	4,39	-14,80
КОМСТАР-ОТС	LSE	GDR	6,10	6,15	6,00	3 712,64	0,00	-3,48	5,17	10,91	1	179,49	188,99	-5,03
КОМСТАР-ОТС	FWB	GDR	4,38	4,38	4,38	0,00	-1,69	-3,55	11,04	16,67	1	176,03	188,99	-6,86
Ситроникс**	LSE	GDR	0,95	0,00	0,00	0,00	0,00	4,40	-5,00	-38,71	50	0,019	0,024	-19,15
Ситроникс**	FWB	GDR	0,75	0,75	0,75	0,00	0,00	0,00	0,00	-21,05	50	0,021	0,024	-12,32
Ibs Group Holding Ltd.	FWB	GDR	8,48	8,48	8,48	0,00	-0,53	-0,29	1,01	23,72	1	340,99	-	0,00
ЭНЕРГЕТИКА														
ОГК-2	LSE	GDR	4,91	5,00	4,91	10,31	2,29	16,90	52,48	63,67	100	1,44	1,44	0,68
ОГК-2	FWB	GDR	3,56	3,56	3,40	0,07	12,56	4,43	67,83	77,90	100	1,43	1,44	-0,24
МосЭнерго	LSE	ADR	12,90	13,09	12,90	967,50	0,00	-0,69	18,89	18,35	100	3,80	3,74	1,44
МосЭнерго	FWB	ADR	9,25	9,50	9,25	55,91	-0,53	-0,53	15,64	24,01	100	3,72	3,74	-0,53
РусГидро	LSE	ADR	5,00	5,09	4,95	5170,63	-0,79	0,60	15,47	30,55	100	1,47	1,45	1,46
Иркутскэнерго	FWB	GDR	20,00	20,50	19,50	13,70	2,56	8,11	33,33	32,89	50	16,09	16,30	-1,25
Кузбассэнерго	FWB	ADR	3,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30,91	16,13	500	0,29	0,33	-12,74
МАШИНОСТРОЕНИЕ														
ИРКУТ	FWB	ADR	6,20	6,20	6,20	0,00	0,00	0,00	3,33	6,90	30	8,32	9,20	-9,59
Автоваз ао	FWB	GDR	1,95	1,95	1,83	0,39	2,63	-2,06	21,81	14,65	5	15,68	15,35	2,17
ТРАНСПОРТ														
Аэрофлот	FWB	GDR	140,00	140,00	139,40	2,80	0,04	2,94	4,28	19,66	100	56,33	57,15	-1,44
ЮТэйр	FWB	ADR	27,00	27,00	27,00	0,00	-0,92	-0,92	0,93	22,73	100	10,86	12,54	-13,37
НМТП	LSE	GDR	12,20	12,20	11,90	7 404,99	1,67	1,67	10,41	5,99	75	4,79	4,74	0,89
НМТП	FWB	GDR	8,26	8,26	8,26	0,00	-0,39	-5,13	6,72	1,72	75	4,43	4,74	-6,59
ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЙ СЕКТОР, ПИЩЕВАЯ ПРО- МЫШЛЕННОСТЬ														
Вимм-Билль-Данн**	NYSE	ADR	20,37	20,98	20,26	2 065,52	-2,35	-4,68	-0,54	-14,52	1	20,37	53,35	-61,82
Вимм-Билль-Данн**	FWB	ADR	15,15	15,15	15,15	15,15	2,02	-3,50	-0,92	-0,33	1	20,81	53,35	-60,99
X5 Retail Group	LSE	GDR	33,00	33,60	32,50	5 501,36	-1,79	-1,49	2,48	3,45	0,25	132,00	-	0,00
X5 Retail Group	FWB	GDR	23,98	23,98	23,98	0,00	-0,42	-0,70	4,31	13,01	0,25	131,77	-	0,00
Магнит	LSE	GDR	16,52	16,97	16,52	54 069,56	-0,24	-0,72	12,53	4,23	0,20	2 430,44	2 228,00	9,09
Магнит	FWB	GDR	12,34	12,34	12,04	8,02	2,88	2,24	19,69	14,26	0,20	2 482,48	2 228,00	11,42
Черкизово	LSE	GDR	16,25	16,25	16,25	97,50	0,00	1,56	1,56	54,76	0,667	717,18	704,00	1,87
Черкизово	FWB	GDR	12,10	12,10	12,00	2,42	3,42	7,08	0,83	68,99	0,667	730,22	704,00	3,72
ХИМИЧЕСКАЯ ПРОМЫШ- ЛЕННОСТЬ														
Уралкалий	LSE	GDR	21,82	21,95	21,74	13 857,53	0,69	1,49	4,15	3,90	5	128,41	127,26	0,90
Уралкалий	FWB	GDR	15,96	15,96	15,61	43,09	3,20	1,69	3,10	10,45	5	128,43	127,26	0,92
Акрон	LSE	GDR	3,85	3,85	3,85	19,25	-3,75	-3,75	6,94	32,76	0,10	1 132,83	1 139,89	-0,62
Казаньоргсинтез	FWB	ADR	0,55	0,00	0,00	0,00	0,00	-6,78	-21,43	-26,67	6	0,13	0,17	-23,68
Нижнекамскнефтехим	FWB	ADR	3,90	3,90	3,90	0,00	0,00	2,63	8,33	21,88	10	15,69	16,40	-4,32
Фармстандарт	LSE	GDR	22,20	23,25	21,10	1 043,07	-1,99	-6,92	7,19	8,35	0,25	2 612,87	1 985,01	31,63
Фармстандарт	FWB	GDR	15,20	15,20	15,20	0,00	-7,20	-14,39	4,83	10,47	0,25	2 446,27	1 985,01	23,24
СТРОИТЕЛЬСТВО И ДЕВЕ- ЛОПМЕНТ														
ПИК	LSE	GDR	5,15	5,20	5,10	5 564,04	2,59	3,83	11,71	24,10	1	151,53	151,71	-0,12
ПИК	FWB	GDR	3,75	3,78	3,74	2,61	2,99	7,73	9,97	34,89	1	150,88	151,71	-0,55
Группа ЛСР	LSE	GDR	8,30	8,30	8,15	1 456,65	1,84	1,22	4,40	-8,79	0,20	1 221,10	968,45	26,09
Группа ЛСР	FWB	GDR	5,68	5,68	5,68	0,00	6,61	-0,98	6,07	-1,13	0,20	1 141,66	968,45	17,89
Система-Галс	LSE	GDR	1,70	1,82	1,70	73,95	-6,59	-8,11	-2,86	17,24	0,05	1 000,42	1 035,00	-3,34
Система-Галс	FWB	GDR	1,23	1,23	1,23	0,00	-8,10	-5,98	-1,92	30,84	0,05	986,55	1 035,00	-4,68
AFI Development	LSE	GDR	2,25	2,25	2,11	1 623,47	4,65	4,65	15,38	18,42	1	66,20	-	-
AFI Development	FWB	GDR	1,60	1,60	1,60	1,60	4,23	3,96	10,34	25,00	1	64,38	-	-
ПРОЧИЕ														
АФК Система	LSE	GDR	26,23	26,34	25,50	10 238,28	0,50	0,15	2,86	24,90	20	38,59	28,75	34,23
АФК Система	FWB	GDR	18,70	18,85	18,70	6,73	-1,06	-2,71	2,19	22,95	20	37,62	28,75	30,85
Буровая компания Евразия	LSE	GDR	16,75	16,75	16,50	714,69	1,52	1,21	-0,89	-1,47	1	492,86	-	-
Буровая компания Евразия	FWB	GDR	11,66	11,66	11,66	0,00	1,75	1,35	1,61	24,65	1	468,94	-	-
Integra Group	LSE	GDR	3,11	3,16	3,02	3 621,02	-1,89	-2,81	-1,27	3,67	0,05	1 830,19	-	-
Integra Group	FWB	GDR	2,26	2,29	2,05	2,94	-1,57	9,66	-1,78	17,05	0,05	1 817,80	-	-

КОНТАКТЫ

ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство»
197198, Санкт-Петербург, Большой пр. ПС, д. 48-А
Тел.: +7 (812) 329-81-81
Факс: +7 (812) 329-81-80
info@bfa.ru
www.bfa.ru

Офисы:

- Петроградская наб., д. 34, лит. А, б/ц «Линкор»
- Средний пр. В.О., д. 48/27
- ул. Малая Конюшенная, д. 5

УПРАВЛЕНИЕ ПО РАБОТЕ С КЛИЕНТАМИ

client@bfa.ru

Константинова Виктория начальник управления	+7 (812) 329-81-91 v.konstantinova@bfa.ru
Кукушкина Екатерина начальник клиентского отдела	+7 (812) 329-81-96 e.kukushkina@bfa.ru
Щекина Елена специалист клиентского отдела	+7 (812) 329-81-73 e.schekina@bfa.ru
Песчанская Ирина специалист клиентского отдела	+7 (812) 329-81-71 i.peschanskaya@bfa.ru

ОТДЕЛ БРОКЕРСКИХ ОПЕРАЦИЙ

+7 (812) 329-81-99

Шевцов Павел начальник отдела	+7 (812) 329-81-95 p.shevtsov@bfa.ru
Тураев Дмитрий заместитель начальника отдела	d.turaev@bfa.ru
Мишарев Андрей специалист	a.misharev@bfa.ru

АНАЛИТИЧЕСКИЙ ОТДЕЛ

analitik@bfa.ru

Дзугаев Роман начальник отдела	r.dzugaev@bfa.ru
Моисеев Алексей заместитель начальника отдела	a.moiseev@bfa.ru
Микрюкова Мария ведущий аналитик	m.mikryukova@bfa.ru

ОТДЕЛ ДИЛИНГА

Моржаков Вадим ведущий специалист по дилерской деятельности	v.morzhaikov@bfa.ru
Пашков Алексей управляющий портфелем	a.pashkov@bfa.ru

Настоящий аналитический отчет подготовлен аналитическим отделом ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» и носит исключительно информационный характер. Все оценки и мнения, высказанные в отчете, представляют собой независимое суждение аналитиков на дату выхода отчета. Вознаграждение авторов отчета ни прямым, ни косвенным образом не увязано с представленными в отчете точками зрения. ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» оставляет за собой право изменять высказанные оценки и мнения в любое время без предварительного уведомления.

Содержащиеся в отчете информация и выводы ни в коей мере не выступают рекомендацией, офертой или приглашением делать оферты на покупку или продажу инвестиционных инструментов, упомянутых в нем. Отчет не является рекомендацией в отношении инвестирования и не принимает во внимание инвестиционные цели, финансовые обстоятельства и специальные требования какого-либо конкретного лица, которое может выступить пользователем данного отчета. Информация предоставляется без каких-либо гарантий по состоянию на текущий момент времени и не может служить заменой частной консультации. Инвесторам необходимо принимать во внимание, что цена или стоимость инвестиционных инструментов может меняться. Соответственно, финансовый результат от инвестирования может оказаться меньше первоначально инвестированных средств. Результаты инвестирования в прошлом не гарантируют доходов в будущем.

Информация, содержащаяся в отчете, получена из источников, признаваемых нами достоверными, однако не существует никаких гарантий, что указанная информация является полной и точной и, соответственно, она не должна рассматриваться как полная и точная. Мы оставляем за собой право не обновлять информацию на основе новых данных либо полностью отказаться от ее освещения.

ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» и его сотрудники могут инвестировать, выступать маркет-мейкером или совершать иные сделки в качестве принципала с инвестиционными инструментами, упомянутыми в настоящем отчете. ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» проводит внутреннюю политику, направленную на предотвращение потенциальных конфликтов интересов.

ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» и ее сотрудники не несут ответственности за прямой или косвенный ущерб, наступивший в результате использования настоящей публикации или ее содержания.

© Закрытое акционерное общество «Балтийское Финансовое Агентство»